
APSTIPRINĀTS 

SIA “Cēsu olimpiskais centrs” 

Iepirkuma komisijas  

2023.gada 31.oktobra  sēdē,  

protokols Nr.1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 9.pantā noteiktajā kārtībā 

“Elektroenerģijas iegāde” 

 

Identifikācijas numurs COC 2023/2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Cēsis, 2023 



2 

 

I. Vispārīgā informācija 

1. Iepirkuma “Elektroenerģijas iegāde” (turpmāk – iepirkums) identifikācijas Nr.COC 2023/2. 

2. Pasūtītājs, kura labā tiek veikts iepirkums un līguma slēdzējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Cēsu olimpiskais centrs”, vien. reģ. Nr. 44103026682, Valmieras ielā 6, Cēsīs, LV-4101, 

Latvija, Latvijas Republika 

3. Kontaktpersona: 

3.1. ar nolikumu saistītos jautājumos: 

Vārds, uzvārds: Ģirts Mārtiņsons 

Amats: Sporta bāzu vadītājs 

Adrese: Valmieras ielā 6, Cēsīs, LV-4101, Latvija 

Tālrunis: +371 29863188 

e-pasts: girts.martinsons@occesis.lv 

 

4. Iepirkuma metode: Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.pantu. 

5. Pretendents nav tiesīgs iesniegt piedāvājumu variantus. 

II. Iepirkuma priekšmeta apraksts, apjoms, atbilstošākais CPV kods un daļas 

6. Iepirkuma priekšmets: Elektroenerģijas iegāde, kas nozīmē elektroenerģijas pārdošanu un  ietver 

balansēšanas pakalpojumus, rēķinu izrakstīšanu, maksājumu iekasēšanu un apstrādi un citas 

darbības, kas saistītas ar elektroenerģijas tirdzniecību un kas izpildāmas saskaņā ar prasībām, kas 

noteiktas šajā nolikumā, saskaņā ar tehnisko specifikāciju (nolikuma 1.pielikums). Iepirkuma 

priekšmets neietver elektroenerģijas sadali un pārvadi. 

7. Iepirkuma priekšmets nav sadalīts daļās. 

8. Tehniskā specifikācija ir noteikta Nolikuma 2.pielikumā.   

9. Galvenais CPV kods: 09310000-5 

 

III. Iepirkuma līguma izpildes laiks, vieta un svarīgākie nosacījumi 

10. Līguma izpildes termiņš:  mēneša laikā no līguma spēkā stāšanās dienas. Apmaksa – par 

iepriekšējo mēnesi līdz tekošā mēneša 15. datumam pamatojoties uz rēķinu. Priekšapmaksa – nav 

11. Iepirkuma līguma izpildes vieta: Cēsu pilsētas pašvaldības administratīvā teritorija. 

12. Līgums neparedz līguma saistību izpildes nodrošinājumu. 

IV. Piedāvājumu iesniegšanas un atvēršanas vieta, datums un laiks 

13. Pasūtītājs iepirkumā paredz elektronisku pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanu. Ārpus 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas iesniegtie piedāvājumi tiks atzīti par 

neatbilstošiem Nolikuma prasībām un tiks noraidīti.  

14. Piedāvājumu iesniegšanas vieta – Valsts reģionālās attīstības aģentūras tīmekļvietnē 

www.eis.gov.lv pieejamajā Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā. 

15. Piedāvājumu atvēršanas vieta – Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršanu veiks iepirkuma komisija Valmieras ielā 6, Cēsīs, LV-4101, Latvija, 

izmantojot Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā pieejamos rīkus. 

16. Piedāvājumu iesniegšanas datums un laiks – līdz 2023.gada 13.novembrim plkst.10:00 pēc 

vietējā laika. 

http://www.eis.gov.lv/


3 

 

17. Piedāvājumu atvēršanas datums un laiks – 2023.gada 13.novembrim plkst.10:00. 

Iepirkuma komisija atver elektroniski iesniegtos piedāvājumus tūlīt pēc piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa beigām. 

18. Piedāvājumu atvēršana ir atklāta un tai var sekot līdzi tiešsaistes režīmā Elektronisko iepirkumu 

sistēmas e-konkursu apakšsistēmā. Piedāvājumus atver vienlaikus Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras tīmekļvietnē elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā, 

izmantojot elektroniskajā informācijas sistēmā pieejamos rīkus piedāvājumu elektroniskai 

saņemšanai. Pēc piedāvājumu atvēršanas pircēja profilā tiek publicēta informācija par 

pretendentu, piedāvājuma iesniegšanas datumu un laiku un piedāvāto cenu vai izmaksas. 

19. Ja Pretendents piedāvājuma datu aizsardzībai izmantojis piedāvājuma šifrēšanu, Pretendentam ne 

vēlāk kā 15 (piecpadsmit) minūtes pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām iepirkuma 

komisijai jāiesniedz elektroniskā atslēga ar paroli šifrētā dokumenta atvēršanai. 

20. Piedāvājumu vērtēšanu un lēmumu pieņemšanu komisija veic slēgtā sēdē. 

V. Prasības attiecībā uz piedāvājuma noformējumu un iesniegšanu 

21. Piedāvājums jāiesniedz elektroniski elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā, 

ievērojot šādas pretendenta izvēles iespējas: 

21.1. izmantojot Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas piedāvātos rīkus, 

aizpildot minētās sistēmas e-konkursu apakšsistēmā šā iepirkuma sadaļā ievietotās formas; 

21.2. elektroniski aizpildāmos dokumentus elektroniski sagatavojot ārpus Elektronisko iepirkumu 

sistēmas e-konkursu apakšsistēmas un augšupielādējot sistēmas attiecīgajās vietnēs (šādā 

gadījumā pretendents ir atbildīgs par aizpildāmo formu atbilstību dokumentācijas prasībām 

un formu paraugiem); 

21.3. elektroniski sagatavoto piedāvājumu šifrējot ārpus Elektronisko iepirkumu sistēmas e-

konkursu apakšsistēmas ar trešās personas piedāvātiem datu aizsardzības rīkiem un 

aizsargājot ar elektronisku atslēgu un paroli (šādā gadījumā pretendents ir atbildīgs par 

aizpildāmo formu atbilstību dokumentācijas prasībām un formu paraugiem, kā arī 

dokumenta atvēršanas un nolasīšanas iespējām). 

22. Sagatavojot piedāvājumu, pretendents ievēro, ka: 

22.1. piedāvājuma dokumenti ir jāsagatavo atsevišķos elektroniskos dokumentos ar standarta 

biroja programmatūras rīkiem nolasāmā formātā (piemēram, Microsoft Office 2010 (vai 

jaunākas programmatūras versijas) formātā vai pdf formātā); 

22.2. pretendents piedāvājuma dokumentus paraksta ar drošu elektronisko parakstu un laika 

zīmogu vai ar Elektronisko iepirkumu sistēmas piedāvāto elektronisko parakstu 

22.3. piedāvājuma dokumentus paraksta piegādātāja pārstāvis ar Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā vai atbilstošā reģistrā ārvalstīs nostiprinātām paraksta tiesībām vai šīs personas 

pilnvarota persona, pievienojot atbilstoši noformētu pilnvaru un dokumentu, kas apliecina 

pilnvaras izdevēja paraksta (pārstāvības) tiesības. Pilnvarā precīzi jānorāda pilnvarotajai 

personai piešķirto tiesību un saistību apjoms; 

23. Pretendents līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām var rakstveidā grozīt vai atsaukt 

iesniegto piedāvājumu, izmantojot attiecīgos Elektronisko iepirkumu sistēmas pieejamos rīkus. 

Piedāvājuma atsaukšanai ir bezierunu raksturs, un tā izslēdz pretendentu no tālākas līdzdalības 

atklātā konkursā. Piedāvājuma maiņas gadījumā par piedāvājuma iesniegšanas laiku tiek 

uzskatīts pēdējā piedāvājuma iesniegšanas brīdis. 

24. Pretendents piedāvājuma noformēšanā ievēro Elektronisko dokumentu likumā un Ministru 

kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumos Nr.473 “Elektronisko dokumentu izstrādāšanas, 

noformēšanas, glabāšanas un aprites kārtība valsts un pašvaldību iestādēs un kārtība, kādā notiek 

elektronisko dokumentu aprite starp valsts un pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm un 



4 

 

fiziskajām un juridiskajām personām” noteiktās prasības attiecībā uz elektronisko dokumentu, kā 

arī drukātas formas dokumentu elektronisko kopiju noformēšanu un to juridisko spēku.  

25. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem un to noformējumam jāatbilst Dokumentu juridiskā 

spēka likumam un Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr.558 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. 

26. Ja Pretendents iesniedzis kāda dokumenta kopiju, to apliecina atbilstoši Dokumentu juridiskā 

spēka likumam. Ja dokumenta kopija nav apliecināta atbilstoši šajā punktā minēto normatīvo 

aktu prasībām, Pasūtītājs, ja tam rodas šaubas par iesniegtā dokumenta kopijas autentiskumu, 

Publisko iepirkumu likuma 41.panta piektās daļas kārtībā var pieprasīt, lai Pretendents uzrāda 

dokumenta oriģinālu vai iesniedz apliecinātu dokumenta kopiju. 

27. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Svešvalodā sagatavotiem piedāvājuma dokumentiem 

jāpievieno apliecināts tulkojums latviešu valodā saskaņā ar Ministru kabineta 2000.gada 

22.augusta noteikumiem Nr.291 „Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts valodā”. 

Par dokumentu tulkojuma atbilstību oriģinālam atbild pretendents. 

28. Iesniedzot piedāvājumu, Pretendents pilnībā atzīst visus iepirkuma nolikumā (t.sk. tā pielikumos 

un formās, kuras ir ievietotas Elektronisko iepirkumu sistēmā e-konkursu apakšsistēmas šā 

iepirkuma sadaļā) ietvertos nosacījumus. 

29. Piedāvājums jāsagatavo tā, lai nekādā veidā netiktu apdraudēta Elektronisko iepirkumu sistēmas 

e-konkursu apakšsistēmas darbība un nebūtu ierobežota piekļuve piedāvājumā ietvertajai 

informācijai, tostarp piedāvājums nedrīkst saturēt datorvīrusus un citas kaitīgas programmatūras 

vai to ģeneratorus, vai, ja piedāvājums ir šifrēts, Pretendentam noteiktajā laikā (ne vēlāk kā 15 

minūšu laikā pēc piedāvājumu atvēršanas uzsākšanas) jāiesniedz derīga elektroniska atslēga un 

parole šifrētā dokumenta atvēršanai. Ja piedāvājums saturēs kādu no šajā punktā minētajiem 

riskiem, tas netiks izskatīts. 

30. Ja pretendenta iesniegtais piedāvājums neatbilst nolikuma prasībām vai noteikumiem, tad 

iepirkumu komisija ir tiesīga noraidīt pretendenta iesniegto piedāvājumu. 

VI. Prasības pretendentiem un iesniedzamā informācija,  

kas nepieciešama, lai novērtētu pretendentu  

31. Pretendentu izslēgšanas gadījumus nosaka Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotā daļa un 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likums, kas vienlīdz saistoša visiem 

pretendentiem. 

32. Pretendentu izslēgšanas gadījumi tiks pārbaudīti Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajā daļā 

un Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā noteiktajā kārtībā. Ar 

normatīvajiem aktiem var iepazīties: https://likumi.lv/doc.php?id=287760 un 

https://likumi.lv/doc.php?id=280278.   

33. Pasūtītājs pretendentu, kuram būtu piešķiramas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, izslēdz no 

dalības iepirkumā jebkurā no šādiem gadījumiem. Pasūtītājs Pretendentu, kuram būtu 

piešķiramas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, izslēdz no dalības iepirkumā, ja konstatēti 

Publisko iepirkumu likuma 42. panta otrās daļas 1., 2., 3., 4. un 11. punktā minētie 

izslēgšanas iemesli, kā arī ja šie iemesli konstatēti attiecībā uz Publisko iepirkumu 

likuma 42. panta trešajā daļā minētajām personām. 

34. Pasūtītājs pārbaudi par Nolikuma __. punktā noteikto veic Publisko iepirkumu likuma 

42.pantā noteiktajā kārtībā, iegūstot informāciju no e-izziņu apakšsistēmas EIS, kā arī 

papildus veic pārbaudi attiecībā uz Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 

likuma 11.1 panta pirmajā daļā noteikto. 

35. Piedāvājumā iekļaujamie dokumenti:  

35.1. pretendenta pieteikums dalībai iepirkumā (1.pielikums); 

https://likumi.lv/doc.php?id=287760
https://likumi.lv/doc.php?id=280278


5 

 

35.2. finanšu piedāvājums tiek sagatavots saskaņā ar tehnisko specifikāciju (2. Pielikums) un 

saskaņā ar Nolikuma 3.pielikumu. Pretendentu piedāvātās līgumcenas līguma izpildes laikā 

netiks mainītas. Finanšu piedāvājumā visas cenas un summas jānorāda euro ar 2 (divām) 

decimālzīmēm aiz komata.  

36. Pretendents var balstīties uz citu personu tehniskajām un profesionālajām iespējām, ja tas 

ir nepieciešams konkrētā iepirkuma līguma izpildei, neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā 

rakstura. Šādā gadījumā pretendents pierāda pasūtītājam, ka tā rīcībā būs nepieciešamie resursi, 

iesniedzot šo personu apliecinājumu vai vienošanos par nepieciešamo resursu nodošanu 

pretendenta rīcībā. Pretendents, lai apliecinātu profesionālo pieredzi vai pasūtītāja prasībām 

atbilstoša personāla pieejamību, var balstīties uz citu personu iespējām tikai tad, ja šīs personas 

sniegs pakalpojumus, kuru izpildei attiecīgās spējas ir nepieciešamas.  

37. Ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība, piedāvājumam ir jāpievieno piegādātāju 

apvienības dalībnieku starpā noslēgta vienošanās, kas saistoša visiem apvienības dalībniekiem un 

kurā noteikts pilnvarojums vienam no dalībniekam pārstāvēt piegādātāju apvienību iepirkumā un 

dalībnieku vārdā parakstīt piedāvājuma dokumentus. Vienošanās jāparedz, ka pretendentu 

apvienība, ja attiecībā uz to tiks pieņemts lēmums slēgt iepirkuma līgumu, pēc savas izvēles 

izveidojas atbilstoši noteiktam juridiskam statusam vai noslēdz sabiedrības līgumu, vienojoties 

par apvienības dalībnieku atbildības sadalījumu, ja tas nepieciešams iepirkuma līguma noteikumu 

sekmīgai izpildei. Ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība, pieredzi pretendents kā 

piegādātāju apvienība var apliecināt kopumā, proti, jebkurš piegādātāju apvienības dalībnieks. 

38. Ja pretendents līguma izpildē iesaistīs apakšuzņēmējus, pretendents savā piedāvājumā 

(iepirkuma nolikuma 3.pielikums) norāda visus tos apakšuzņēmējus, kuru sniedzamo 

pakalpojumu vērtība ir 10 000 euro no kopējās iepirkuma līguma vērtības vai lielāka, un katram 

šādam apakšuzņēmējam izpildei nododamo līguma daļu. Pretendents arī norāda, vai 

apakšuzņēmējs atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma statusam (iepirkuma nolikuma 2.pielikumā). 

Par apakšuzņēmējiem uzskata arī apakšuzņēmēju apakšuzņēmējus. Šādā gadījumā pretendentam 

jāiesniedz apakšuzņēmēja apliecinājums vai vienošanās par sadarbību līguma konkrētās daļas 

izpildē. 

39. Prasība pretendentam iesniegt pakalpojumu sniegšanā iesaistīto apakšuzņēmēju sarakstu 

atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 63.panta ceturtajai daļai. 

39.1. Pēc iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas un ne vēlāk kā uzsākot iepirkuma 

līguma izpildi, pretendents iesniedz pakalpojumu sniegšanā iesaistīto apakšuzņēmēju (ja 

tādus plānots iesaistīt) sarakstu, kurā norāda apakšuzņēmēja nosaukumu, kontaktinformāciju 

un to pārstāvēttiesīgo personu, ciktāl minētā informācija ir zināma. Sarakstā norāda arī 

piegādātāja apakšuzņēmēju apakšuzņēmējus. Iepirkuma līguma izpildes laikā piegādātājs 

paziņo pasūtītājam par jebkurām minētās informācijas izmaiņām, kā arī papildina sarakstu ar 

informāciju par apakšuzņēmēju, kas tiek vēlāk iesaistīts pakalpojumu sniegšanā. 

39.2. Iepirkuma procedūrā izraudzītais pretendents (iepirkuma līguma puse) nav tiesīgs bez 

saskaņošanas ar pasūtītāju veikt piedāvājumā norādītā personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu 

un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus iepirkuma līguma izpildē. Attiecībā uz iepirkuma 

līguma izpildē iesaistītā personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu pasūtītājs ievēro Publisko 

iepirkumu likuma 62.panta regulējumu. 

IX. Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji un lēmuma pieņemšanas kārtība 

40. Piedāvājuma izvēles kritērijs ir normatīvo aktu un iepirkuma nolikuma prasībām atbilstošs 

saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru noteiks, ņemot vērā tikai cenu. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiks atzīts piedāvājums ar viszemāko cenu. 

41. Ja vairākiem Pretendentiem iesniegtais piedāvājuma novērtējums ir vienāds, Iepirkuma komisija 

izvēlas to Pretendentu, kuram  ir lielāka (skaitliski) līdzvērtīga rakstura pieredze elektroenerģijas 

piegādē.  



6 

 

42. Iepirkuma komisija vērtē pretendentus un to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likumu, iepirkuma dokumentiem, kā arī citiem normatīvajiem aktiem. 

43. Ja pasūtītājam rodas šaubas par iesniegtās dokumenta kopijas autentiskumu, tas pieprasa, lai 

pretendents uzrāda dokumenta oriģinālu vai iesniedz apliecinātu dokumenta kopiju. 

44. Ja pasūtītājs konstatē, ka piedāvājumā ietvertā vai pretendenta iesniegtā informācija vai 

dokuments ir neskaidrs vai nepilnīgs, tas pieprasa, lai pretendents, vai kompetenta institūcija 

izskaidro vai papildina minēto informāciju vai dokumentu vai iesniedz trūkstošo dokumentu, 

nodrošinot vienlīdzīgu attieksmi pret visiem kandidātiem un pretendentiem. Termiņu 

nepieciešamās informācijas vai dokumenta iesniegšanai pasūtītājs nosaka samērīgi ar laiku, kas 

nepieciešams šādas informācijas vai dokumenta sagatavošanai un iesniegšanai. 

45. Piedāvājumu vērtēšanas laikā pasūtītājs pārbauda, vai piedāvājumā nav aritmētisku kļūdu. Ja 

pasūtītājs konstatē šādas kļūdas, tas šīs kļūdas izlabo. Par kļūdu labojumu un laboto piedāvājuma 

summu pasūtītājs paziņo pretendentam, kura pieļautās kļūdas labotas. Vērtējot finanšu 

piedāvājumu, pasūtītājs ņem vērā labojumus. 

46. Piedāvājumu vērtēšanas gaitā pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt, lai pretendents iesniedz apliecinājumu 

tam, ka piedāvājumu izstrādājis neatkarīgi. 

47. Pasūtītājs piedāvājumu vērtēšanā var pieaicināt ekspertus. 

48. Iepirkuma komisija: 

48.1. veiks pretendentu atlasi – pārbaudīs iesniegto dokumentu atbilstību šī nolikuma prasībām, 

izskatīs publiskajās datubāzēs pieejamo informāciju par pretendenta kvalifikāciju u.c.; 

48.2. pārbaudīs tehniskā piedāvājuma atbilstību tehniskās specifikācijas prasībām un 

nepieciešamības gadījumā pieprasīs pretendentam izskaidrot tehniskajā piedāvājumā 

iekļauto informāciju. Pārbaudīs aritmētiskās kļūdas; 

48.3. noteiks šī nolikuma prasībām atbilstošu piedāvājumu, kuram atbilstoši iepirkuma nolikumā 

noteiktajām prasībām un izraudzītajam piedāvājuma izvēles kritērijam būtu piešķiramas 

līguma slēgšanas tiesības; 

48.4. veiks pārbaudi par Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajā dāļā un Starptautisko un 

Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā noteikto izslēdzošo nosacījumu neesamību 

attiecībā uz pretendentu, kuram atbilstoši citām paziņojumā par līgumu un šajā nolikumā 

noteiktajām prasībām un izraudzītajam piedāvājuma izvēles kritērijam būtu piešķiramas 

līguma slēgšanas tiesības; 

48.5. pieņems lēmumu par uzvarētāju. 

49. Trīs darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas visi pretendenti tiks informēti par komisijas 

pieņemto lēmumu. 

50. Ja pretendents, kuram piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, atsakās slēgt līgumu ar pasūtītāju, 

iepirkuma komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu līguma slēgšanas tiesības piešķirt nākamajam 

pretendentam, kurš piedāvājis saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, vai pārtraukt iepirkumu, 

neizvēloties nevienu piedāvājumu. Ja pieņemts lēmums līguma slēgšanas tiesības piešķirt 

nākamajam pretendentam, kurš piedāvājis saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, bet tas 

atsakās slēgt līgumu, iepirkuma komisija pieņem lēmumu pārtraukt iepirkumu, neizvēloties 

nevienu piedāvājumu. 

51. Pasūtītājs ir tiesīgs pārtraukt iepirkumu un neslēgt līgumu, ja tam ir objektīvs pamatojums. 

52. Piedāvājumi, kas iesniegti pēc uzaicinājumā norādītā termiņa, netiks vērtēti. 

 

 



7 

 

X. Citi noteikumi 

53. Iepirkuma komisija darbojas saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma un šā nolikuma prasībām. 

Savus lēmumus komisija pieņem sēžu laikā. 

54. Iepirkuma komisija nodrošina iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanu, protokolē 

iepirkuma procesa gaitu un ir atbildīga par iepirkuma procesu. 

55. Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs organizē un vada komisijas darbu, nosaka komisijas sēžu 

vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada komisijas sēdes, kā arī nodrošina apliecinājumu 

parakstīšanu par to, ka iepirkuma dokumentu sagatavotājiem (pasūtītāja amatpersona vai 

darbinieks), iepirkuma komisijas locekļiem un ekspertiem  nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu 

uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrēta kandidāta vai pretendenta izvēlē vai darbībā vai ka viņi ir 

saistīti ar tiem Publisko iepirkumu likuma 25.panta pirmās daļas izpratnē. 

56. Iepirkuma komisija sniegs atbildes uz ieinteresēto pretendentu rakstveidā uzdotajiem 

jautājumiem vai papildu informāciju triju darbdienu laikā, bet ne vēlāk kā četras dienas pirms 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām.  

57. Papildu informāciju pasūtītājs nosūtīs ieinteresētajam pretendentam, kas uzdevis jautājumu, un 

vienlaikus ievietos šo informāciju vietā, kur ir pieejams iepirkuma nolikums, norādot arī uzdoto 

jautājumu.  

58. Pretendentiem ir pastāvīgi jāseko līdzi aktuālajai informācijai mājas lapā par konkrēto iepirkumu. 

Komisija nav atbildīga par to, ja kāda ieinteresētā persona nav iepazinusies ar informāciju, kurai 

ir nodrošināta brīva un tieša elektroniskā pieeja. 

59. Pretendents nodrošina, lai piedāvājums tiktu noformēts atbilstoši šī nolikuma prasībām. Katrs 

pretendents, iesniedzot pieteikumu, apņemas ievērot visus šajā nolikumā minētos nosacījumus. 

60. Gadījumā, ja normatīvajos aktos tiek izdarīti vai stājas spēkā grozījumi, piemēro normatīvo aktu 

nosacījumus, negrozot nolikumu. 

PIELIKUMĀ: 

1. Pieteikums; 

2. Tehniskās specifikācijas;  

3. Finanšu piedāvājuma forma; 

 

 

 



8 

 

1.pielikums  

iepirkuma nolikumam  

“Elektroenerģijas iegāde” 

identifikācijas numurs COC 2023/2 

 

PIETEIKUMS  

2023.gada ___.______________ 

Pretendents 

_________________________________________________________________________________ 

(nosaukums) 

Reģistrācijas Nr. (ja tāds ir)  _________________________________________________________ 

 

Nodokļu maksātāja (PVN) reģistrācijas Nr. (ja tāds ir)  ____________________________________ 

 

  _____________________________________________ 

 

Juridiskā adrese ___________________________________________________________________ 

 

tālr.,fakss_____________________________ e-pasts______________________________________ 

 

interneta mājas lapas adrese (ja tāda ir)_________________________________________________ 

 

Iepirkuma līgumā norādāmās kontaktpersonas amats, vārds, uzvārds, tālr., e-pasts ______________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Personas, kura, gadījumā, ja pretendentam tiks piešķirtas tiesības slēgt iepirkuma līgumu, ir tiesīga 

parakstīt iepirkuma līgumu, amats, vārds, uzvārds ________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

Bankas rekvizīti 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Pretendents __________ (uzņēmuma nosaukums) informē, ka ___________ (atbilst/neatbilst, norāda 

atbilstošo) mazā vai vidējā uzņēmuma statusam1.  

 

Iesaistītā  apakšuzņēmēja uzņēmums (ja tāds ir)  __________ (uzņēmuma nosaukums) ___________ 

(atbilst/neatbilst, norāda atbilstošo) mazā vai vidējā uzņēmuma statusam2. 

 

Ar šā pieteikuma iesniegšanu pretendents:  

• piesakās piedalīties iepirkumā<iepirkuma procedūras nosaukums, identifikācijas Nr.>, 

• apņemas ievērot iepirkuma nolikuma prasības un piekrīt visiem tā noteikumiem; 

 
1 Minēto informāciju norāda, jo saskaņā ar izmaiņām paziņojumu par rezultātiem veidlapās Publisko iepirkumu 

vadības sistēmā, pasūtītājam paziņojumā par rezultātiem ir jānorāda informācija par to, vai iepirkumā  piedāvājumus 

ir iesnieguši tādi uzņēmumi, kas atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma definīcijai 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf  
2 Minēto informāciju norāda, jo saskaņā ar izmaiņām paziņojumu par rezultātiem veidlapās Publisko iepirkumu 

vadības sistēmā, pasūtītājam paziņojumā par rezultātiem ir jānorāda informācija par to, vai iepirkumā  piedāvājumus 

ir iesnieguši tādi uzņēmumi, kas atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma definīcijai 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf  

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf
https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf


9 

 

• apliecina gatavību izpildīt pakalpojumu saskaņā ar Pasūtītāja prasībām iepirkumā 

<iepirkuma procedūras nosaukums, identifikācijas Nr.> un sniegt specifikācijā minēto 

pakalpojumu par finanšu piedāvājumā norādītajām cenām; 

• apliecina, ka pretendenta saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākts 

process par pretendenta maksātnespēju vai bankrotu; 

• atzīst sava piedāvājuma spēkā esamību līdz attiecīgā elektroenerģijas tirdzniecības līguma 

noslēgšanai, bet ne ilgāk kā 60 kalendāras dienas, skaitot no piedāvājuma atvēršanas 

dienas, 

• pretendents (ja Pretendents ir fiziska vai juridiska persona), personālsabiedrība un visi 

personālsabiedrības biedri (ja Pretendents ir personālsabiedrība) vai visi personu 

apvienības dalībnieki (ja Pretendents ir personu apvienība) apliecina, ka attiecībā uz 

pretendentu nepastāv Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajā daļā minētie 

izslēgšanas nosacījumi, 

• ka starp pretendentu un elektroenerģijas sadales sistēmas    operatoru ir noslēgts līgums 

par elektroenerģijas sadales sistēmas nepārtrauktu lietošanu visā iepirkuma līguma 

darbības laikā vai elektroenerģijas sadales sistēmas operatora apliecinājums par gatavību 

noslēgt šādu līgumu ar pretendentu, ja pretendentam tiks piešķirtas tiesības slēgt 

elektroenerģijas tirdzniecības līgumu ar Pasūtītāju; 

• Pretendents ir reģistrēts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas uzturētajā  

Elektroenerģijas tirgotāju reģistrā.  

apliecina, ka visa piedāvājumā ietvertā informācija ir patiesa: 

 

 

Vārds Uzvārds, amats  

Paraksts  

 

    

 

 

 

 

   

      
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

2.pielikums  

iepirkuma nolikumam  

“Elektroenerģijas iegāde” 

identifikācijas numurs COC 2023/2 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 

Nr. 

p.k. 

Lietotājs DZP 

 Objekts Pašvaldības kapitālsabiedrība 

1. Adrese Valmieras iela 6, Cēsis, LV-4101 

 Aizsardzības aparāts 200 A 

 Atļautā slodze objektā 128,72 kW 

 Uzstādītā skaitītāja parametri Darba spriegums 400/230 V 

 Fāzu skaits 3 

 Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums 12 mēnešu periodam 

31 500 kWh 

2. Adrese Piebalgas iela 18, Cēsis, LV-4101 

 Aizsardzības aparāts 100 A 

 Atļautā slodze objektā  64,36 kW 

 Uzstādītā skaitītāja parametri Darba spriegums 400/230 V 

 Fāzu skaits 3 

 Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums 12 mēnešu periodam 
103 000 kWh 

 

 

3. Adrese Pūces iela 2a, Cēsis, LV-4101 

 Aizsardzības aparāts 63 A 

 Atļautā slodze objektā 40,55 kW 

 Uzstādītā skaitītāja parametri Darba spriegums 400/230 V 

 Fāzu skaits 3 

 Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums 12 mēnešu periodam 
14 000 kWh 

 

 

4. Adrese “Lejas Luksti”, Vaives pagasts, Cēsu 

novads, LV-4102 

 No 1.04.2024.-30.11.2024.  

 Aizsardzības aparāts 50 A 

 Atļautā slodze objektā 32.18 kW 

 Uzstādītā skaitītāja parametri Darba spriegums 400/230 V 

 Fāzu skaits 3 

 No 1.01.2024.-31.03.2024. un no 1.12.2024. – 31.12.2024. 

 Aizsardzības aparāts 300 A 

 Atļautā slodze objektā 193,08 kW 

 Uzstādītā skaitītāja parametri Darba spriegums 400/230 V 

 Fāzu skaits 3 

 Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums 12 mēnešu periodam 
70 000 kWh 

 

 

   

 Pakalpojuma sniegšanas periods no 01.01.2024.g. līdz 31.12.2024. 

 

 

 



11 

 

Prasības pretendentam: 

1.1.Kopējais prognozējamais elektroenerģijas piegādes daudzums 12 mēnešu periodam 218 500 

kWh; 

1.2.Piegādājamā elektroenerģijas daudzums var mainīties atkarībā no Pasūtītāja vajadzības 

(Pasūtītājs patur tiesības atkarībā no faktiskajām vajadzībām iegādāties mazāku elektroenerģijas 

apjomu atbilstoši faktiskajam patēriņam); 

1.3. Pretendents 1 (vienu) nedēļu pirms tirdzniecības sākuma informē sistēmas operatoru par 

noslēgto elektroenerģijas tirdzniecības līgumu; 

1.4. Pasūtītājs līgumā deleģē pretendentu tā vārdā norēķināties ar sistēmas operatoru par sistēmas 

pakalpojumiem, palīgpakalpojumiem un obligātā iepirkuma komponentēm; 

1.5.Pasūtītājs deleģē pretendentu tā vārdā paziņot sistēmas operatoram par elektroenerģijas tirgotāja 

maiņu. Maksu par sistēmas operatora pakalpojumiem pretendents iekļauj lietotājam iesniedzamajos 

rēķinos; 

1.6. Pretendenta pārdotā Elektroenerģija atbilst spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām, un konkrēti: Elektroenerģijas tirgus likumam, Enerģētikas likumam, Ministru kabineta 

2014.gada 21.janvāra noteikumu Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi”, 

kvalitātes standartam LVS EN50160, u.c., kas ir spēkā attiecīgās darbības veikšanas brīdī, 

noteiktajām prasībām; 

1.7. Prasības pretendenta palīdzības dienesta darbībai, elektroenerģijas padeves pārtraukumu 

gadījumos Pasūtītājam jābūt nodrošinātai operatīvai sazināšanās iespējai 24 (divdesmit četras) 

stundas diennaktī, 7 (septiņas) dienas nedēļā vismaz pa 2 (diviem) neatkarīgiem sakaru kanāliem 

(piemēram, mobilo telefonu un fiksētas līnijas telefonu) ar pretendenta pārstāvi, kas ir atbildīgs par 

nepārtrauktas un kvalitātes prasībām atbilstošas elektroenerģijas saņemšanas nodrošināšanu; 

1.8.Pretendentam ir noslēgts līgums ar elektroenerģijas sistēmas operatoru, kura tīklam ir pieslēgtas 

Pasūtītāja elektroietaises. 

 
 

 

 

 

 

 



12 

 

3.pielikums  

iepirkuma nolikumam  

“Elektroenerģijas iegāde” 

identifikācijas numurs COC 2023/02 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

Iepirkumā „ Elektroenerģijas iegāde” 

 identifikācijas Nr. COC 2023/2 

2023.gada ___.____________ 

 

1.elektroenerģijas cenām jābūt attiecīgā pakalpojuma sniegšanas pilnai vērtībai – 

elektroenerģijas pilnai cenai, ieskaitot visas izmaksas, kas pretendentam varētu rasties, izpildot 

elektroenerģijas tirdzniecības līguma nosacījumus.  

2. Finanšu piedāvājuma cenā, ko veido izmaksu pozīcijas, jābūt iekļautiem visiem plānotajiem 

izdevumiem par darbu, pakalpojumiem, tajā skaitā balansēšanas pakalpojumiem, izmaksas 

elektroenerģijas transportam, materiāliem un iekārtām, kas nepieciešami līguma izpildei pilnā 

apmērā un atbilstošā kvalitātē saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem, atbildīgo institūciju 

prasībām un līguma noteikumiem, tai skaitā tehniskām specifikācijām. 

3. Vienības cenā ir jāietver visas tādas tiešas un netiešas izmaksas, kas saistītas ar līguma prasību 

ievērošanu, piemēram, izpildes dokumentācijas sagatavošana un saskaņošana, transports, 

piegādes drošība, apsardze, vadība, darbinieku algas, nodokļi un nodevas, apdrošināšana, 

izdevumi darbiem un materiāliem, kuru izpilde vai pielietojums nepieciešams līguma pilnīgai un 

kvalitatīvai izpildei. 

4. Visas izmaksas jāizsaka euro (EUR) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Finanšu 

piedāvājuma izdevumu pozīcijas uzrādīt, kā arī vienību izmaksas un izmaksas kopā uz visu 

apjomu aprēķināt, cenu norādot ar pieciem cipariem aiz komata. 

5. Vienības cenas ir fiksētas, tās nevar mainīties elektroenerģijas  tirdzniecības līguma izpildes 

laikā. 

6. Finanšu piedāvājumā norādīto kopējo cenu pasūtītājs izmanto piedāvājumu izvēlei līguma 

noslēgšanai, prognozējamais patēriņš nav saistošs pusēm. Norādītās cenas par elektroenerģijas 1 

kWh  piegādātājs nedrīkst pārsniegt visā līguma darbības laikā.  

7. Elektroenerģijas tirgotājam jāsniedz balansēšanas pakalpojums un elektroenerģijas cenā 

jāiekļauj balansēšanas pakalpojuma cena. 

 

Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums objektos kopā 12 mēnešiem 

218500,00 kWh 

 

Cena par 1 kWh par fiksēto cenu bez PNV  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vārds, uzvārds,  amats  

Paraksts  



13 

 

4.pielikums  

iepirkuma nolikumam  

“Elektroenerģijas iegāde” 

identifikācijas numurs COC 2023/2 

 

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.pantu  

 Iepirkums „Elektroenerģijas piegāde” 

Iepirkuma id. Nr. COC/2023/2 

LĪGUMA PROJEKTS 

 

 

<vieta>                  2023.gada  

__._______________ 

 

 

<Iestādes nosaukums>”, reģistrācijas Nr.<__________>, juridiskā adrese: 

<_________>, tās <___________> personā, kura rīkojas saskaņā ar <__________>, turpmāk – 

Lietotājs, un 

<_______________>, <_____________> personā, kurš rīkojas uz statūtu pamata, 

turpmāk – Tirgotājs, no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti Līdzēji, bet katrs atsevišķi Līdzējs,  

pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 9.panta mazo iepirkumu „Elektroenerģijas 

piegāde” (identifikācijas Nr.COC/2023/2), turpmāk – Iepirkums, ievietots Elektronisko 

iepirkumu sistēmā Pasūtītāja profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja Publikāciju vadības 

sistēmā 2023.gada __.________, piedāvājumu iesniegšanas termiņš 2023.gada ___._______, 

rezultātiem, savstarpēji vienojas un noslēdz šādu līgumu (turpmāk– Līgums) par šo:  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Līguma priekšmets ir elektroenerģijas tirdzniecība, kas ietver elektroenerģijas pārdošanu 

Lietotājam, balansēšanas pakalpojuma sniegšanu, rēķinu izrakstīšanu, maksājumu 

iekasēšanu, apstrādi un citas darbības, kas saistītas ar elektroenerģijas tirdzniecību un 

izpildāmas saskaņā ar šī Līguma, Līguma 1.pielikuma (tehniskā specifikācija) un Līguma 

2.pielikuma (finanšu piedāvājums) noteikumiem un Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem.  

1.2. Līguma priekšmets neietver elektroenerģijas pārvadi un sadali, ko Lietotājs apmaksā 

saskaņā ar sistēmas operatoru noslēgtā sistēmas pakalpojumu līguma noteikumiem. 

1.3. Līguma 1.pielikumā norādītie elektroenerģijas apjomi ir uzskatāmi par prognozējamiem 

apjomiem Līguma darbības termiņā. Lietotājs ir tiesīgs iepirkt tādu elektroenerģijas 

daudzumu, kāds nepieciešams tā darbības nodrošināšanai, saskaņā ar elektroenerģiju 

patērējošo objektu sarakstu. 

1.4. Līguma darbības laikā Lietotājs var samazināt vai palielināt elektroenerģiju patērējošo 

objektu skaitu. Ja Lietotājs vēlās pirkt elektroenerģiju citiem objektiem, kas nav norādīti 

Iepirkuma  nolikuma elektroenerģiju patērējošo objektu sarakstā, Lietotājs vismaz 21 

(divdesmit vienu) dienu iepriekš par to informē Tirgotāju. Šādā gadījumā atsevišķa Līdzēju 

rakstiska vienošanās par objekta iekļaušanu Līgumā pēc tam, kad Tirgotājs ir saņēmis 

Lietotāja paziņojumu, nav nepieciešama, taču var tikt noslēgta, ja līdz ar to mainās citi 

Līguma noteikumi (cenas noteikšanas princips, Lietotāja pērkamās elektroenerģijas 

apjoms, u.c.) 

1.5. Lietotājam ir tiesības samazināt Līguma 1.pielikumā minēto elektroenerģijas apjomu 

(daudzumu) un Tirgotājam nav tiesību pieprasīt, lai Lietotājs Līguma darbības laikā 

nopirktu un apmaksātu elektroenerģiju Līguma 1.pielikumā noteiktajā piegādes apjomā 

(daudzumā).  



14 

 

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ UN TĀ IZPILDES KĀRTĪBA 

2.1. Tirgotājs pārdod elektroenerģiju Lietotājam saskaņā ar Līgumu  (divpadsmit) mēnešus no 

Līguma spēkā stāšanās brīža. Līgums stājas spēkā 2024.gada 1._________ (mēnesis tiks 

precizēts, slēdzot līgumu). 

2.2. Lai Līgums būtu spēkā un Lietotājs saņemtu nepārtrauktu elektroenerģijas piegādi, ir 

nepieciešams spēkā esošs sistēmas pakalpojumu līgums starp Lietotāju un elektroenerģijas 

sistēmas operatoru, kura tīklam ir pieslēgtas Lietotāja elektroietaises, un pa kuru tiek 

piegādāta Tirgotāja pārdotā elektroenerģija. 

2.3. Elektroenerģijas piegāde Lietotājam līdz elektroietaišu piederības robežai notiek saskaņā ar 

šo Līgumu un spēkā esošu sistēmas pakalpojumu līgumu, kas noslēgts starp Lietotāju un 

sistēmas operatoru. 

 

3. ELEKTROENERĢIJAS CENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Cena par kādu Tirgotājs pārdod un Lietotājs pērk elektroenerģiju (tirdzniecības 

uzcenojums), tiek noteikts ___,___ EUR par 1 kWh par fiksēto cenu. Papildus tiek maksāts 

pievienotās vērtības nodoklis, kas tiek aprēķināts un norādīts rēķinā saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likumu. Līguma 3.1.punktā norādītais tirdzniecības uzcenojums ir 

nemainīgs visā Līguma darbības laikā.  

3.2. Elektroenerģijas cenā ietver balansēšanas pakalpojuma izmaksas un elektroenerģijas 

nodokli, kā arī cenā ir ietvertas ar tirdzniecību saistītās izmaksas. 

3.3. Elektroenerģijas cena neietver obligātā iepirkuma komponentes un sistēmas pakalpojumu 

tarifus, ko Lietotājs papildus apmaksā saskaņā ar sistēmas pakalpojumu līguma 

noteikumiem. 

3.4. Ar šo Līgumu Tirgotājs tiek deleģēts Lietotāja vārdā norēķināties ar sistēmas operatoru: 

3.4.1. par sistēmas pakalpojumiem un citiem pakalpojumiem; 

3.4.2. par obligātā iepirkuma komponentēm. 

3.5. Elektroenerģijas cena paliek nemainīga visā Līguma darbības laikā. Ja ar tiesību aktiem 

tiek grozīts elektroenerģijas nodokļa apmērs, tā maksāšanas, administrēšanas, atbrīvojumu un 

atvieglojumu piemērošanas kārtība, elektroenerģijas cenā ietvertais elektroenerģijas nodokļa 

apmērs var tikt grozīts vai izslēgts. Ja Tirgotājs var piedāvāt zemāku cenu vai Latvijas 

Republikas tirgū tiek pārdota elektroenerģija ar zemāku cenu, Līdzēji var vienoties par 

atbilstošu elektroenerģijas cenas samazināšanu. 

3.6. Norēķini par patērēto elektroenerģiju notiek reizi mēnesī par Lietotāja faktiski patērēto 

elektroenerģijas apjomu atbilstoši komercuzskaites mēraparātu rādījumiem. Lietotājs pieņem 

elektronisko rēķinu, kas atbilst normatīvajiem aktiem par piemērojamo elektroniskā rēķina 

standartu. 

3.7. Maksa par Līguma 3.4.punktā noteiktajiem pakalpojumiem tiek iekļauta Lietotāja 

elektroenerģijas rēķinā un samaksu par Līguma 3.4.punktā noteiktajiem pakalpojumiem un 

obligātā iepirkuma komponentēm Lietotājs veic Tirgotājam vienlaicīgi ar apmaksu par 

elektroenerģiju, pamatojoties uz Tirgotāja šajā Līgumā noteiktajā kārtībā izrakstītajiem 

rēķiniem. 

3.8. Līdz kārtējā mēneša 15.datumam Tirgotājs iesniedz Lietotājam rēķinu par iepriekšējā 

mēnesī patērēto elektroenerģiju saskaņā ar komercuzskaites mēraparātu rādījumiem, norādot 

maksu par katru objektu (MS Excel formātā). Tirgotājs grāmatvedības attaisnojuma 

dokumentus – rēķinus - sagatavo elektroniskā formātā (turpmāk - e-rēķins), kuru aprite 

jānodrošina atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 9.aprīļa noteikumiem Nr. 154 

„Piemērojamais elektroniskā rēķina standarts un tā pamatelementu izmantošanas 

specifikācija un aprites kārtība”. Tirgotājs e-rēķinu sagatavo savā grāmatvedības sistēmā vai 

izmantojot e-rēķinu izveidošanas formu portālā latvija.lv (nepieciešama autentifikācija ar 

kvalificētiem elektroniskās identifikācijas līdzekļiem un ir jābūt izveidotam e-adreses 

kontam, kuram piekļūst no portālā latvija.lv). Tirgotājs e-rēķinu iesniedz izmantojot 



15 

 

elektronisko adresi (e-adresi) vai e-pastu ilze.stiecina@occesis.lv  

3.9. Tirgotāja sagatavotajiem rēķiniem papildus normatīvajos aktos noteiktajiem datiem jāsatur 

vismaz šāda informācija: Līguma Nr. un datums, skaitītāja Nr., Lietotāja objekta adrese, 

maksa par elektroenerģiju, katra skaitītāja rādījums no – līdz, periods no – līdz, apjoms un 

mērvienība, sadalījumu pa laika zonām, norādot katrai laika zonai patēriņa apjomu (Lietotājs 

ir tiesīgs pieprasīt Tirgotājam šajā apakšpunktā minētos datus norādīt lielākā detalizācijas 

pakāpē, piemēram, par katru Lietotāja Objektu), cena par 1 mērvienību, summa, maksa par 

sistēmas operatora pakalpojumiem, maksa par obligātā iepirkuma komponentēm. 

3.10. Lietotājs samaksā rēķinu 20 (divdesmit) dienu laikā pēc tā saņemšanas. Rēķina apmaksas 

datums ir naudas ieskaitīšanas diena Tirgotāja bankas kontā. Ja termiņš iekrīt brīvdienā, tad 

pēdējā samaksas diena ir nākamā darba diena. Ja Lietotājam ir parāds par patērēto 

elektroenerģiju, tā kārtējo maksājumu summu ieskaita kā parāda (arī nokavējuma procentu 

maksājumu) atmaksu. 

3.11. Ja Tirgotājs līdz kārtējā mēneša 20.datumam nav saņēmis paziņojumu no Lietotāja par 

rēķina nesaņemšanu, tiek uzskatīts, ka Lietotājs savlaicīgi saņēmis rēķinu un viņam nav 

pretenziju pret rēķinā norādītajiem datiem. 

3.12. Gadījumā, ja Lietotājs nav Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā paziņojis komercuzskaites 

mēraparātu rādījumus, Tirgotājam ir tiesības izrakstīt rēķinu pēc visu iepriekšējo mēnešu 

vidējā mēneša patēriņa, taču ne vairāk kā pēdējo 12 (divpadsmit) mēnešu vidējā patēriņa.  

 

4. ELEKTROENERĢIJAS UZSKAITE 

4.1. Komercuzskaites mēraparātu lietošanas kārtība un ar to saistītie jautājumi tiek noteikti 

sistēmas pakalpojumu līgumā. Pēc sistēmas pakalpojumu līguma noslēgšanas Lietotājs 

informē Tirgotāju par komercuzskaites mēraparātu rādījumu nodošanas kārtību. 

4.2. Katra mēneša pirmajā datumā Lietotājs nolasa komercuzskaites mēraparātu rādījumus par 

katru objektu atsevišķi - iepriekšējā mēneša patēriņu un summāro patēriņu un mēneša 

pirmo trīs darba dienu laikā paziņo portālā __________ vai pa tālruni ____________, 

vietās kur nav uzstādīta elektroniskā komercuzskaites sistēmas. 

4.3. Lietotājs apņemas stingri ievērot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības 

attiecībā uz mēraparātu verificēšanu un atbilstības novērtēšanu, kā arī mēraparātu plombu 

uzstādīšanu un saglabāšanu. 

 

5. TIRGOTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

5.1. Tirgotāja pienākumi: 

5.1.1. pārdot elektroenerģiju nepārtraukti visā Līguma darbības laikā un Līgumā noteiktajā 

apjomā par Līguma 3.1. punktā noteikto elektroenerģijas cenu; 

5.1.2. šī līguma izpildes nodrošināšanai sadarboties ar elektroenerģijas sistēmas operatoru, 

kura tīklam ir pieslēgtas Lietotāja elektroietaises, un pa kuru tiek piegādāta Tirgotāja 

saražotā elektroenerģija; 

5.1.3. līdz kārtējā mēneša 15.datumam iesniegt Lietotājam rēķinu par iepriekšējā mēnesī 

patērēto elektroenerģiju saskaņā ar komercuzskaites mēraparātu rādījumiem. Ja pirms 

rēķina izrakstīšanas, Lietotājs ir veicis avansa maksājumus, tad Tirgotājs samazina 

izrakstāmā rēķina maksājamās summas apmēru par avansā samaksāto summu.  

5.1.4. parakstot Līgumu Lietotājs, deleģē Tirgotāju norēķināties Lietotāja vārdā ar sistēmas 

operatoru par tā sniegtajiem sistēmas pakalpojumiem, palīgpakalpojumiem un obligātā 

iepirkumu komponentēm. Maksu par sistēmas pakalpojumiem, palīgpakalpojumiem un 

obligātā iepirkumu komponentēm Tirgotājs ietver lietotājam izrakstītajā rēķinā par 

elektroenerģiju un Lietotājs to apmaksā vienlaicīgi ar maksu par elektroenerģiju; 

5.1.5. parakstot Līgumu, Lietotājs pilnvaro Tirgotāju informēt elektroenerģijas sistēmas 

operatoru par Līguma 5.1.4. punktā noteikto deleģējumu, kā arī saņemt elektroenerģijas 

sistēmas operatora informāciju par sistēmas pakalpojumu līgumā starp Lietotāju un 

sistēmas operatoru noteiktajām maksām sistēmas pakalpojumiem un 



16 

 

palīgpakalpojumiem, kā arī par obligātā iepirkuma komponentēm; 

5.1.6. 10 (desmit) dienu laikā rakstveidā informēt Lietotāju par sava uzņēmuma juridiskā 

statusa, nosaukuma, adreses, u.c. rekvizītu maiņu. Šāds rakstisks paziņojums kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu; 

5.1.7. nodrošināt operatīvās sazināšanās iespējas darba dienās no plkst. 8:00 līdz 17:00 ar 

Tirgotāja pārstāvi. 

5.2. Tirgotāja tiesības: 

5.2.1. ja Tirgotājs savlaicīgi nesaņem komercuzskaites mēraparātu rādījumus, tam ir tiesības 

izrakstīt rēķinu Lietotājam pēc visu iepriekšējo mēnešu, taču ne vairāk kā pēdējo 12 

(divpadsmit) mēnešu, vidējā mēneša patēriņa. 

5.2.2. Ja lietotājs 12 (divpadsmit) mēnešu laikā vai Līguma darbības laikā, ja tas ir mazāks, ir 

kavējis ikmēneša maksājumu par 20 (divdesmit) dienām un šāda saistību neizpilde 

turpinās 10 (desmit) dienas pēc tam, kad Tirgotājs par to ir rakstiski brīdinājis Lietotāju, 

Tirgotājam ir tiesības informēt sistēmas operatoru par Līguma 5.1.4.apakšpunktā minētā 

deleģējuma atsaukšanu un pārtraukt norēķinus ar sistēmas operatoru Lietotāja vārdā par 

sistēmas pakalpojumiem un palīgpakalpojumiem, kā arī par obligātā iepirkuma 

komponentēm. 

5.2.3. Elektroenerģijas tirdzniecību var pārtraukt tikai normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

 

6. LIETOTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

6.1. Lietotāja pienākumi: 

6.1.1. apmaksāt rēķinu par patērēto elektroenerģiju līdz katra mēneša beigām par iepriekšējo 

mēnesi. Rēķina apmaksas datums ir pārskaitījuma saņemšanas diena Tirgotāja bankas 

kontā. 

6.1.2.  informēt Tirgotāju, ja no Tirgotāja nav savlaicīgi (līdz mēneša piecpadsmitajam 

datumam) saņemts rēķins par iepriekšējā mēnesī patērēto elektroenerģiju; 

6.1.3. noslēgt sistēmas pakalpojumu līgumu ar elektroenerģijas sistēmas operatoru par sistēmas 

pakalpojumiem Līguma 1.pielikumā norādītajās adresēs un veikt atbilstošu sistēmas 

pakalpojumu un papildpakalpojumu un vietējo neatkarīgo ražotāju atbalsta komponentes 

(obligātās iepirkuma komponentes) apmaksu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem un saskaņā ar Līgumu. 

6.1.4. Ja Lietotājs vēlas pirkt elektroenerģiju objektos, kas nav norādīti Līguma 1.pielikumā, 

Lietotājs par to rakstveidā informē Tirgotāju vismaz 21 (divdesmit vienu)  dienu pirms 

attiecīgā kalendārā mēneša beigām. Šādā gadījumā atsevišķa Līdzēju rakstiska 

vienošanās par objekta iekļaušanu Līgumā pēc tam, kad Tirgotājs ir saņēmis Lietotāja 

paziņojumu, nav nepieciešama, taču var tikt noslēgta, ja līdz ar to mainās citi Līguma 

noteikumi (cenas noteikšanas princips, Lietotāja pērkamās elektroenerģijas apjoms u.c.). 

Attiecības ar sistēmas operatoru Lietotājs risina atsevišķi. 

6.1.5. 10 (desmit) dienu laikā rakstveidā informēt Tirgotāju par Lietotāja juridiskā statusa, 

nosaukuma, adreses, u.c. rekvizītu maiņu. Šāds rakstisks paziņojums kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

6.1.6. organizēt savu elektroietaišu kvalificētu apkalpošanu un nodrošināt to tehnisko stāvokli 

atbilstoši elektroietaišu tehniskās ekspluatācijas un elektrodrošības noteikumu prasībām.  

6.2. Lietotāja tiesības:  

6.2.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā šī Līguma ietvaros saņemt 

balansēšanas pakalpojumu. 

6.2.2. saņemt no Tirgotāja iegādāto elektroenerģiju visā līguma darbības laikā un līgumā 

noteiktajā apjomā. 

6.2.3. saņemt no Tirgotāja normatīvajos aktos noteikto informāciju, kas saistīta ar 

elektroenerģijas pārdošanu Lietotājam. 

6.2.4. elektroenerģijas tirdzniecības periodā Lietotājam ir tiesības pamatoti pieprasīt nomainīt 

apakšuzņēmēju gadījumā, ja apakšuzņēmējs piegādi veic neatbilstoši Līguma un tā 



17 

 

pielikumu nosacījumiem un/vai nekvalitatīvi, vai neievēro spēkā esošos normatīvos 

aktus. Tirgotāja pienākums ir nodrošināt Lietotāja prasību izpildi par pamatotu 

apakšuzņēmēja nomaiņu. 

 

7. APAKŠUZŅĒMĒJI UN TO NOMAIŅA  

7.1. Ne vēlāk kā uzsākot Līguma izpildi, Tirgotājs iesniedz Līguma izpildē iesaistīto 

apakšuzņēmēju (ja tādus plānots iesaistīt) sarakstu (Līguma _.pielikums/tiks precizēts), kurā 

norāda apakšuzņēmēja nosaukumu, kontaktinformāciju un to pārstāvēttiesīgo personu, 

ciktāl minētā informācija ir zināma. Sarakstā norāda arī Tirgotāja apakšuzņēmēju 

apakšuzņēmējus. Līguma izpildes laikā Tirgotājs paziņo Lietotājam par jebkurām minētās 

informācijas izmaiņām, kā arī papildina sarakstu ar informāciju par apakšuzņēmēju, kas 

tiek vēlāk iesaistīts Līguma izpildē. 

7.2. Tirgotājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Lietotāju veikt piedāvājumā norādīto 

apakšuzņēmēju nomaiņu un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus iepirkuma līguma izpildē. 

Lietotājs var prasīt apakšuzņēmēja viedokli par nomaiņas iemesliem.  

7.3. Lietotājs nepiekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no 

šādiem nosacījumiem: 

7.3.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos 

apakšuzņēmējiem izvirzītajām prasībām; 

7.3.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā Tirgotājs 

balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam 

apakšuzņēmējam nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu iepirkuma 

procedūrā Tirgotājs atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā 

noteiktajām prasībām, vai apakšuzņēmējs atbilst Publisko iepirkumu likuma 

42.panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 11..punktā minētajiem izslēgšanas iemesliem; 

7.3.3. piedāvātais apakšuzņēmējs, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 

10 000 euro, atbilst Publisko iepirkumu likuma 42.panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 
11.punktā minētajiem izslēgšanas iemesliem; 

7.3.4. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi Tirgotāja piedāvājumā, 

kuri, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas 

kritērijiem. 

7.4. Lietotājs nepiekrīt jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās tiktu 

veiktas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

7.5. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja atbilstību, Lietotājs piemēro Publisko iepirkumu likuma 

42.panta noteikumus un izslēgšanas iemeslu pārbaudi veic tajā datumā, kad Lietotājs lemj 

par atļaujas sniegšanu Tirgotājam nomainīt apakšuzņēmēju vai piesaistīt jaunu 

apakšuzņēmēju Līguma izpildes nodrošināšanai. Publisko iepirkumu likuma 42.panta 

ceturtās daļas 2., 3. un 4. punktā minētos termiņus skaita no dienas, kad lūgums par 

apakšuzņēmēja nomaiņu iesniegts Lietotājam. 

7.6. Lietotājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Tirgotāja apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 

lēmuma pieņemšanai saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 62.panta noteikumiem. 

7.7. Tirgotājs apakšuzņēmēju piesaistīšanas vai nomaiņas gadījumā iesniedz Lietotājam 

apakšuzņēmēju sarakstu, kurā norādīta visa aktuālā informācija par Līguma izpildē 

piesaistītiem apakšuzņēmējiem (konsolidēta versija ar aktuālo informāciju) saskaņā ar 

Līgumam pievienoto paraugu (Līguma _. pielikums/tiks precizēts) un Līguma 7.8.punktā 

norādītos dokumentus un informāciju. 

7.8. Tirgotājam par apakšuzņēmēju jāiesniedz Lietotājam šādi dokumenti: 



18 

 

7.8.1. pieteikums apakšuzņēmēju nomaiņai vai piesaistīšanai, norādot apakšuzņēmējam 

nododamo darbu veidu un sniedzamo pakalpojumu vērtību; 

7.8.2. piekrišanas raksts, kas apliecina nomainītā vai piesaistītā apakšuzņēmēja gatavību 

veikt konkrētos darbus atbilstoši Līguma priekšmetam. Apakšuzņēmēja piekrišanas 

raksts un apliecinājums jāparaksta apakšuzņēmēja pārstāvim ar pārstāvības 

tiesībām vai tā pilnvarotai personai. Gadījumā, ja piekrišanas rakstu paraksta 

pilnvarota persona, tad jāiesniedz personas ar pārstāvības tiesībām izsniegta 

pilnvara (oriģināls vai apliecināta kopija) citai personai parakstīt piekrišanas rakstu.  

7.8.3. apakšuzņēmēja kvalifikāciju apliecinoši dokumenti saskaņā ar iepirkuma 

procedūras dokumentāciju, ja tāda prasība izvirzīta, - attiecas gadījumos, kad 

Tirgotājs Līguma izpildē vēlas nomainīt apakšuzņēmēju, uz kura iespējām balstījies 

savas kvalifikācijas novērtēšanai. 

7.9. Grozījumi Līgumam pievienotajā apakšuzņēmēju sarakstā tiek noformēti, reģistrējot 

Lietotāja saskaņoto apakšuzņēmēju sarakstu (konsolidēto versiju ar aktuālo informāciju) pie 

Līguma.  Līdz ar jaunā saraksta reģistrēšanu pie Līguma, spēku zaudē iepriekšējais saraksts.  

7.10. Apakšuzņēmēja piesaistīšana Līguma izpildē pēc  Tirgotāja iniciatīvas, neatbrīvo Tirgotāju 

no atbildības par šī Līguma izpildi kopumā vai kādu no daļām, kā arī neuzliek Lietotājam 

papildus pienākumus un saistības.  

7.11. Tirgotājs  ir atbildīgs par apakšuzņēmēju veiktā darba atbilstību šī Līguma prasībām. 

7.12. Tirgotājs ir atbildīgs par to, lai saskaņā ar šo Līgumu darbu izpildē iesaistīts apakšuzņēmējs 

nepiesaistītu darbu izpildē citus apakšuzņēmējus bez Lietotāja rakstiskas piekrišanas. 

7.13. Lietotājs nav atbildīgs par Tirgotāja nokavētiem vai vispār neveiktiem norēķiniem ar tā 

piesaistītajiem apakšuzņēmējiem.  

 

8. ATBILDĪBA UN SANKCIJAS 

8.1. Līdzēju atbildība tiek regulēta saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

8.2. Līdzēji apņemas ievērot Elektroenerģijas tirgus likuma, Enerģētikas likuma, Ministru 

kabineta 2014.gada 24.janvāra noteikumu Nr.50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi” un citu Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

8.3. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, ja 

tie radušies viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja Līguma izpildē iesaistīto trešo 

personu darbības vai bezdarbības, kā arī rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību 

vai nolaidības rezultātā. 

8.4. Ja Lietotājs neievēro Līguma 3.10.punktā noteikto samaksas termiņu, Tirgotājam ir tiesības 

prasīt Lietotājam maksāt nokavējuma procentus 0,01 % (nulle komats nulle viens procents) 

no laikus nesamaksātās summas par katru nokavēto samaksas dienu. 

8.5. Tirgotājs nav atbildīgs Lietotājam par to, ka tam nav iespējams pārdot elektroenerģiju 

sakarā ar to, ka Lietotājam nav spēkā esoša sistēmas pakalpojumu līguma vai 

elektroenerģijas sistēmas operators nesniedz Lietotājam sistēmas pakalpojumus no 

Tirgotāja neatkarīgu iemeslu dēļ. 

 

9. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 

9.1. Ja Līguma izpildes ietvaros, tiek iegūti dokumenti vai informācija, kas satur vai var saturēt 

fizisko personu datus, tad Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no katra Līdzēja iegūtos fizisko 

personu datus tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot regulas 

“EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAS (ES) 2016/679 (2016.gada 

27.aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)” 

(turpmāk – Regula) un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu 

apstrādei un aizsardzībai. 

9.2. Veicot fizisko personu datu apstrādi, Līdzēji ir atbildīgi par fizisko personu datu apstrādes 

nodrošināšanu saskaņā ar šo Līgumu, Regulu un Latvijas Republikas normatīvajos aktos 



19 

 

noteikto. 

9.3. Līdzējiem ir pienākums Līguma ietvaros īstenot atbilstošus tehniskus un organizatoriskus 

pasākumus, lai nodrošinātu un spētu uzskatāmi parādīt, ka fizisko personu datu apstrāde 

notiek saskaņā ar fizisko personu datu apstrādi regulējošiem normatīviem aktiem. 

9.4. Līguma ietvaros Līdzējs pēc attiecīgi otrā Līdzēja rakstiska pieprasījuma, nodrošina 

nepieciešamo atbalstu personas datu aizsardzības pārkāpumu un datu subjektu pieprasījumu 

gadījumos un nekavējoties, bet ne vēlāk kā 72 stundu laikā, informē otru Līdzēju par 

saņemtu datu subjekta pieprasījumu vai konstatētu personas datu aizsardzības pārkāpumu. 

 

10. NEPĀRVARAMA VARA 

10.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 

pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, 

katastrofas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju 

rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un ietekmē 

uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

10.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram Līdzējam. Ziņojumā jānorāda, 

kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību 

izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kura satur ārkārtējo 

apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

11. KONFIDENCIALITĀTE 

11.1. Līdzēji apņemas neizpaust un neizplatīt trešajām personām bez otra Līdzēja piekrišanas 

Līguma noteikumus vai citu Līguma izpildes gaitā iegūtu informāciju, izņemot gadījumus, 

kad atbilstoši apkopota informācija tiek sniegta tirgus darbības nodrošināšanai, rēķinu 

izrakstīšanai, kredītu kontrolei, parādu piedziņai, kā arī citus gadījumus, kad informācijas 

izpaušanu pieprasa piemērojamie normatīvie akti. 

 

12. LĪGUMA IZBEIGŠANA UN GROZĪŠANA 

12.1. Līgums izbeidzas, beidzoties Līguma termiņam vai Līgumā noteiktajos gadījumos pirms 

Līgumā noteiktā termiņa. 

12.2. Tirgotājam ir tiesības izbeigt šo Līgumu: 

12.2.1. ja nav spēkā vai spēku zaudējis Lietotāja noslēgtais sistēmas pakalpojumu līgums; 

12.2.2. ja Lietotājs nav apmaksājis vairāk kā divus no Tirgotāja izrakstītajiem rēķiniem, 

un šāda saistību neizpilde turpinās 30 (trīsdesmit) dienas pēc tam, kad Tirgotājs par 

to ir rakstiski brīdinājis Lietotāju; 

12.2.3. pirms Līguma 2.1. punktā norādītā termiņa, izņemot Līguma  12.2.1. un 12.2.2. 

punktā noteiktos gadījumos, par to vismaz 3 (trīs) mēnešus pirms Līguma 

izbeigšanas termiņa rakstiski brīdinot Lietotāju. 

12.3.  Lietotājam ir tiesības izbeigt šo Līgumu jebkurā laikā, par to vismaz 21 (divdesmit vienu) 

dienu pirms attiecīgā mēneša beigām rakstiski brīdinot Tirgotāju. Lietotājs apmaksā 

Tirgotāja izrakstītos rēķinus par saņemto elektroenerģiju līdz Līguma izbeigšanas brīdim. 

12.4. Lietotājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu, ja: 

12.4.1. Tirgotājs tiek izslēgts no Elektroenerģijas tirgotāju reģistra un Tirgotājs nav tiesīgs 

nodarboties ar elektroenerģijas tirdzniecību; 

12.4.2. Tirgotājam atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam ir 

piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuru dēļ Līgumu izpildīt nav iespējams;  



20 

 

12.4.3. Tirgotājam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas un tādēļ apmaksu veikt nav iespējams.  

12.5. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir sagatavojami Līdzējiem rakstiski vienojoties, 

tie stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas un tie pievienojami Līgumam kā pielikumi 

un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

13. CITI NOTEIKUMI 

13.1. Līgums sagatavots 2 (divos) eksemplāros, katrs uz __ (_____) lapām, ar vienādu juridisku 

spēku, no kuriem viens glabājas pie Tirgotāja, otrs pie Lietotāja. VAI   

Līgums sagatavots un parakstīts latviešu valodā. Līgums elektroniska dokumenta veidā 

tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu. Līguma un tā pielikumu 

abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja laika zīmoga datums un laiks.   

[pirms līguma slēgšanas tiek norādīts atbilstošais Līguma punkta formulējums atkarībā no 

līguma parakstīšanas veida (papīra vai elektroniskā formātā)]. 

13.2. Citus, šajā Līgumā neregulētus jautājumus Līdzēji risina sarunu ceļā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

13.3. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Lietotāja puses:  

Vārds, uzvārds:  

Amats:  

Adrese:    

Tālrunis:    

E-pasts:    

13.4. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Tirgotāja puses:  

Vārds, uzvārds   

Amats: 

Adrese:     

Tālrunis: 

E-pasts:  

    

14. STRĪDU RISINĀŠANA 

14.1. No Līguma izpildes, grozījumiem vai izbeigšanas izrietošos strīdus Līdzēji vispirms 

risina savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks attiecīgi protokolētas. Ja strīdus neizdodas 

atrisināt pārrunu ceļā, tie tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

15. LĪGUMA PIELIKUMI 

Pielikums Nr. 1 - Tehniskā specifikācija uz ___ (____) lapām. 

Pielikums Nr. 2 – Finanšu piedāvājums uz ___ (_____) lapām. 

 

16.  PUŠU REKVIZĪTI UN PILNVAROTO PĀRSTĀVJU PARAKSTI 

 
 


